Дело № 5-40-515/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2019 года                                        г. Евпатория пр-т Ленина,51/50

Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Управления муниципального контроля Администрации г. Евпатории Республики Крым о привлечении к административной ответственности

Безвуляка Ивана Ивановича, иные данные,

по ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
Безвуляк И.И. в срок до иные данные. не выполнил предписание  Управления муниципального контроля администрации города Евпатории Республики Крым №иные данные. о демонтаже незаконно размещенного  объекта наружной рекламы и информации (уличного монитора), расположенного по адресу: иные данные.

Безвуляк И.И. в судебное заседание не явился, о времени и месте его проведения извещен судебной повесткой, причины неявки мировому судье неизвестны. Ходатайств об отложении рассмотрения дела или рассмотрении дела без его участия, мировому судье не поступало.

В соответствии с абз. 1 п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24 марта 2005 года № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» - лицо, в отношении которого ведется производство по делу, в зависимости от конкретных обстоятельств дела может быть извещено о времени и месте судебного рассмотрения, с использованием любых доступных средств связи, позволяющих контролировать получение информации лицом, которому оно направлено (судебной повесткой, телеграммой, телефонограммой, факсимильной связью и т.п., посредством СМС-сообщения, в случае согласия лица на уведомление таким способом и при фиксации факта отправки и доставки СМС-извещения адресату).

При указанных обстоятельствах, мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие Безвуляка И.И.

Исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что Безвуляк И.И.   совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.5  КоАП РФ, а именно невыполнение в установленный срок законного предписания органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.
Так из материалов дела установлено, что главным специалистом отдела комплексных проверок УМК администрации города Евпатории РК иные данные г.  в адрес Безвуляк И.И. вынесено предписание №иные данные, в связи с  выявленным фактом установки и эксплуатации объекта наружной рекламы и информации по адресу г иные данные,  с нарушением  требований ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 г. №38-ФЗ «О рекламе», а также правил распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации  объектов наружной рекламы и информации на территории муниципального образования городской  округ Евпатория Республики Крым, утвержденных решением Евпаторийского городского  совета Республики Крым от 29.05.2015г. №1-20/3. (л.д.2)
Срок исполнения предписания определен до иные данные.

01иные данные
иные данные. в ходе обследования территории на предмет исполнения предписания №иные данные., проведенной  начальником отдела комплексных проверок УМК администрации города Евпатории РК иные данные. и главным специалистом УМК администрации города Евпатории РК иные данныеустановлено, что предписание  Управления муниципального контроля администрации города Евпатории Республики Крым №иные данные. о демонтаже незаконно размещенного  объекта наружной рекламы и информации (уличного монитора), расположенного по адресу: иные данные

В связи с выявленным нарушением, иные данные. в отношении Безвуляк И.И. составлен протокол об административном правонарушении по ст. 19.5 ч.1 КоАП РФ.
Таким образом, вина ООО Безвуляк И.И. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ  подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами.
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является порядок управления, а также отсутствие обстоятельств  смягчающих и отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в   пределах санкции ст. 19.5 ч.1 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 19.5 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Безвуляка Ивана Ивановича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере иные данные рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: иные данные.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                       А. Э. Аметова

                                          СОГЛАСОВАНО
Мировой судья                                                                       А.Э. Аметова